
Čínský triumf na MS družstev v Kuala Lumpuru 

Dvojnásobným triumfem reprezentantů Číny skončilo mistrovství světa družstev ve stolním tenisu, které 
dnes vyvrcholilo v Kuala Lumpuru. Finálové zápasy měly totožné obsazení i výsledek. Muži i ženy Číny  
o světový titul porazili Japonsko shodně 3:0 a radovali se podvacáté v historii ze zlatých medailí. 

Stolní tenisté Číny jsou na světovém trůnu nepřetržitě od roku 2000, kdy se MS družstev hrálo právě 
v Kuala Lumpuru. Stolní tenistky Číny naposledy nezískaly zlato v roce 2010, kde je ve finále překvapivě 
přemohly Singapurky. 

 

Zhang Jike zpečetil finálové vítězství Číny nad Japonskem v poměru 3:0 

 

Jedinou “evropskou“ medaili získali překvapivě stolní tenisté Anglie, kteří se z cenného kovu na 
mistrovství světa radovali poprvé od roku 1983. Tehdy družstvo ve složení John Hilton, Desmond 
Douglas a Carl Prean vybojovalo rovněž bronz. 

České reprezentační kolektivy v Kuala Lumpuru uhájily příslušnost v elitní výkonnostní kategorii  
v Championships divizi i pro další světový šampionát, který bude v roce 2018 hostit švédský Halmstad. 
Muži České republiky skončili třináctí, o dvě příčky hůře dopadly české stolní tenistky. 

 

MUŽI - Finále 

Čína – Japonsko 3:0 

XU Xin – Džun MIZUTANI 3:0 (6,8,8), MA Long – Maharu JOŠIMURA 3:0 (3,8,6), ZHANG Jike – Juja 
OŠIMA 3:1 (-9,8,6,7). 

Konečné pořadí: 1. Čína, 2. Japonsko, 3. Jižní Korea a Anglie, 5. Švédsko, Portugalsko, Hongkong, 
Francie, 9. Chorvatsko, KLDR, Rakousko, Polsko, 13. Česká republika. 

ŽENY - Finále 

Čína – Japonsko 3:0 

LIU Shiwen – Ai FUKUHARAOVÁ 3:0 (5,6,8), LI Xiaoxia – Kasumi IŠIKAWAOVÁ 3:2 (-6,-7,9,3,5), DING 
Ning – Mima ITOVÁ 3:1 (-8,7,8,1). 

 


